
 

 

本件に関するお問い合わせ先 

ソリューション営業部 法人営業グループ 佐藤、山﨑 

TEL （048）641-6111（代） 内線 2319、2320 

 

 
２０２０年９月２３日 

 

株式会社日本Ｍ＆Ａセンターとのオンラインセミナー 

「Ｗｉｔｈコロナを生き抜く経営戦略」の共催について 

 
武蔵野銀行（頭取 長堀 和正）は、２０２０年１０月１４日（水）、株式会社       

日本Ｍ＆Ａセンター（代表取締役社長 三宅 卓、以下「日本Ｍ＆Ａセンター」）と、     

オンラインセミナー「Ｗｉｔｈコロナを生き抜く経営戦略」を共催いたしますので、    

お知らせします。 

 

当行では、Ｍ＆Ａ支援を地元企業の皆さまの事業承継の課題解決、地域産業および雇用の

維持拡大に繋がる重要な業務と位置づけ、継続的な取組強化に注力しています。 

 

今回のセミナーでは、日頃より地元企業の課題解決に向け緊密な連携を行っている   

日本Ｍ＆Ａセンターを講師に、コロナ禍における有効な経営戦略として、Ｍ＆Ａを活用した   

「パートナー戦略」をご紹介いたします。 

 

当行では今後も引続き、お客さまの多様なニーズにお応えする、より付加価値の高い  

ソリューションの提供に努めてまいります。 

 

 

≪セミナー概要≫ 

テーマ Ｗｉｔｈコロナを生き抜く経営戦略 ～すべての企業・経営者への提言～ 

開催日時 ２０２０年１０月１４日（水）１３：００～１４：００ 

開催形式 Ｗｅｂ会議ツール「Ｗｅｂｅｘ」により配信 

講師 三宅 卓（日本Ｍ＆Ａセンター 代表取締役社長） 

参加費 無料 

 

以 上 



日本Ｍ＆Ａセンターが考える
すべての企業・経営者への提言

Withコロナ新時代！

危機に強い会社に
なるために

経営者に残された選択肢と
は?!

株式会社武蔵野銀行
＆

株式会社日本M&Aセンター
共催オンラインセミナー

【共催】

10月14日（水）開催

東証一部 2127



世の中に不要な会社などありません。いかに存続し、経済を維持・発展していくか。
共に考えていきましょう。

パートナー戦略により、企業は生き残ることができます。
さらに、危機に強い会社に革新することができます。

パートナー戦略 親族への
事業承継

平 時

非常時

買 収 大手の傘下入り
自助努力 上 場

　平常時の企業戦略（経営）にお
いて、様々な戦略が考えられます
が、今回の新型コロナウイルスの
感染拡大のようなゲームチェン
ジを起こし得る非常時において、
有効な戦略は極めて限られます。
　非常時は、経営判断を先延ばし
できず、即時に対応しなければな
らないのです。この時最も有効な
のは、パートナー戦略(買収・大手
の傘下入り)ではないでしょうか。

非常時だからこそ
パートナー戦略を検討すべき

◎お申込み・視聴方法は、同封の『申込書』をご覧ください。

セミナーテーマ

株式会社武蔵野銀行
＆

株式会社日本M&Aセンター
共催オンラインセミナー

Withコロナを生き抜く経営戦略
～すべての企業・経営者への提言～

三宅 卓（株式会社日本M&Aセンター 代表取締役社長）

共催：株式会社武蔵野銀行・株式会社日本M&Aセンター

10月14日（水）13時00分～14時00分オンラインセミナー日時



特別
ご招
待

参加
費無
料

役職

携帯番号 様
※複数名の方でご使用されている共有アドレスはお避けください。メールにて受講票をお送り致します。

貴社名

会社所在地

部署

参加者名

Eメール

年代

お立場

＠

※受講票はEメールにてお送りいたします。必ず、Eメールをご記入ください。
※お客様からご提供頂いた個人情報は株式会社日本M&Aセンター・株式会社武蔵野銀行との間で共有いたします。

・開催当日になりましたら、ご案内の≪Eメール≫に記載されているURLを開き、申込登録時のお名前・Eメールアドレスを入力いただき、
　ログインしてください。

・本セミナーは、配信ソフト「Webex」を使用し、配信いたします。開催2営業日前にお申込みいただいたメールアドレス宛に、参加方法
　についてのメールをお送りいたします。
　※音声が聞こえない場合は、PCスピーカーがミュートになっていないか、ご確認ください。

※ご記入頂いた情報につきましては、各種サービスのご案内・ご提供のためにのみ利用し厳重に保管・管理及び廃棄いたします。

お申込み（複数名でご参加をご希望の場合は、本紙をコピーしてご使用ください）

□第三者株主
□経営者（オーナー）
□オーナー配偶者

□経営者（株保有なし）
□オーナーその他親族

□オーナーご子息・ご子女
□役員・社員 □その他（　 　　　　）

個別相談

申込送付先 10月12日㊊までにお申し込みください

03-6689-1462FAXから

https://www.nihon-ma.co.jp/seminar/WEBから

右記QRコードから、お申込みいただくことも可能です。

□３０代以下
□６０代前半

□４０代
□６０代後半

□５０代
□７０代～

□希望する ※個別相談をご希望の方には日程調整の
ご案内を差し上げます。

日時：10月14日㊌   13時00分～14時00分 共催：株式会社武蔵野銀行・株式会社日本M&Aセンター

Withコロナを生き抜く経営戦略 ～すべての企業・経営者への提言～
■三宅　卓（株式会社日本M&Aセンター 代表取締役社長）

視聴方法

株式会社武蔵野銀行
＆

株式会社日本M&Aセンター
共催オンラインセミナー

からQRコード


